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Informacja Prezydenta Miasta 

na sesję Rady Miasta w dniu 25.10.2012 roku 

 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Zaproszeni Goście. 

Witam wszystkich Państwa obecnych na dzisiejszej XIV Sesji Zwyczajnej Rady Miasta  

Jastrzębie-Zdrój. Przedstawię informacje z realizacji zadań w okresie od sesji zwyczajnej z dnia 25 

października 2012 roku do chwili obecnej. 

 

w zakresie finansów 

W okresie od 19 października do 26 listopada 2012 roku podjąłem: 

− dziewięć zarządzeń w sprawie zmiany budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok,  

− jedno zarządzenie w sprawie zmiany budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok, w zakresie 

zadań administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami. Powyższe decyzje 

spowodowały zwiększenie ogólnej wielkości planu budżetu Miasta w zakresie dochodów i 

wydatków o kwotę 733 619 zł. W związku z powyższym deficyt budżetu Miasta w omawianym 

okresie nie uległ zmianie. 

Po uwzględnieniu tych zmian plan budżetu Miasta na 2012 rok kształtuje się następująco: 

1. Dochody ogółem wynoszą  337 638 934 zł. 

2. Wydatki ogółem wynoszą 381 544 285 zł. 

3. Przychody wynoszą 44 055 351  zł. 

4. Rozchody wynoszą 150 000 zł. 

5. Deficyt budżetu Miasta na 2012 rok  wynosi 43 905 351 zł, co stanowi 12,69% dochodów ogółem. 

 

 

 



w zakresie infrastruktury komunalnej 

Zakończono realizację zadań: 

- termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół nr 6, 

-  termomodernizacja sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 17,  

-  przebudowa ul. Skrzyszowskiej oraz budowa drogi wewnętrznej przy  ul. Powstańców, 

-  remont ul. Gagarina na odcinku od ul. Powstańców do ul. Norwida ze środków  szkód górniczych 

KWK „Borynia”, 

-  remont chodnika przed pawilonami przy ul. Zielonej. 

Zostały rozpoczęte prace budowlane na zadaniu budowa Drogi Głównej Południowej – etap II w 

zakresie robót przygotowawczych (wycinka drzew oraz krzewów). 

Trwa niwelacja pasów drogowych na terenie byłej KWK „Moszczenica”. 

Trwają prace przy usuwaniu osuwiska przy ul. Dębowej. 

Trwają prace budowlane Drogi Głównej Południowej – etap I. 

Trwają prace związane z budową pilotażowej instalacji pozyskania metanu z pokładów węgla 

kamiennego przy Szkole Podstawowej nr 16. 

Trwają prace końcowe związane z termomodernizacją budynku „Starej Szkoły” przy Zespole  

Szkół nr 12. 

Trwają prace związku z budową części kanalizacji deszczowej ul. Gołębia. 

Trwają prace przy rozbudowie kompleksu budynków przy ul. Cieszyńskiej 146-148 (budynek NZOZ-u i 

plac zabaw dla PP12). 

Trwają prace przy dobudowie pochylni dla niepełnosprawnych i odwodnieniu terenu przy Domu 

Zdrojowym. 

Trwają prace przy remoncie chodnika ul. Katowicka, Jagiełły, Jana Pawła II, Pszczyńska. W dalszej 

kolejności będą wykonywane chodniki ul. Małopolska, Ofiar Faszyzmu, Świerklańska. 

Trwają prace przy budowie miasteczka ruchu rowerowego na ul. Turystycznej. 

Zakończono realizację zadania: budowa szkolnego placu zabaw w ramach rządowego programu 

„Radosna Szkoła” przy Szkole Podstawowej nr 5. 

W dniu 21 listopada podpisano umowę na „Remont nawierzchni odnogi ul. Pszczyńskiej i ul. 

Dębowej”. 

 

 



w zakresie polityki gospodarczej 

 

Gminne Centrum Informacji na bieżąco informuje przedsiębiorców oraz osoby planujące rozpocząć 

działalność gospodarczą o dostępnych środkach pomocowych na rozpoczęcie i rozwój działalności 

gospodarczej. 

W GCI odbyły się konsultacje dla mieszkańców miasta z pracownikami Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych, Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości  z siedzibą w Żorach oraz Powiatowego Urzędu 

Pracy. 

Na bieżąco osoby bezrobotne, uczniowie i studenci korzystają z usług GCI w celu m.in. poszukiwania 

ofert pracy, przygotowania cv i listu motywacyjnego. 

Trwa realizacja projektu pn. „Ku nowoczesnej administracji samorządowej w jednostkach samorządu 

terytorialnego z terenu subregionu zachodniego województwa śląskiego”, którego Miasto jest 

partnerem. Celem głównym projektu jest udoskonalenie procedur i standardów zarządzania w 

jednostkach samorządu terytorialnego. W ramach projektu trwają: 

• szkolenia dla pracowników Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój (łącznie ok 800 szkoleń, ponad 

5000 dni szkoleniowych); 

• prace związane z wdrożeniem oprogramowania informatycznego platformy stanowienia 

prawa lokalnego; 

• realizacja zadania „Opracowanie procedury konsultacji społecznych przy wykorzystaniu 

oprogramowania informatycznego". 

5 listopada miało miejsce posiedzenie Zarządu Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w 

Rybniku. Porządek obrad obejmował m.in. przyjęcie projektu ramowego planu działalności Związku 

na 2013 rok oraz planu finansowego Związku na 2013 rok, a także przedstawienie informacji o 

aktualnym stanie zaawansowania projektów realizowanych przez Związek.  

6 listopada odbyło się posiedzenie Zarządu Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”, 

podczas którego podjęto uchwały w sprawach bieżących i organizacyjnych.  W tym samym dniu 

odbyło się posiedzenie Rady Euroregionu Śląsk Cieszyński. Porządek obrad obejmował m.in. 

informację o zarządzaniu Funduszem Mikroprojektów, problematykę wzajemnego współdziałania 

obydwu części Euroregionów Śląsk Cieszyński i Silesia w sprawie realizacji ewentualnych wspólnych 

działań w ramach nowego wymiaru działalności, problematykę przygotowania i zawarcia Umowy 

trójstronnej polsko-czesko-słowackiej współpracy terytorialnej, problematykę zmiany składu listy 

ekspertów regionalnych. 

16 listopada miało miejsce Zgromadzenie Ogólne Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. W toku obrad 

omówione zostały m.in. stanowiska Zgromadzenia Ogólnego w sprawie wdrażania nowego systemu 

gospodarki odpadami, w sprawie przyszłego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  

Śląskiego na lata 2014-2020 (RPO WŚL 2014-2020) oraz w sprawie poparcia obywatelskiego projektu 

ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 



19 i 20 listopada delegacja miast partnerskich: Jastrzębie-Zdrój, Karwina i Hawierzów wzięli udział w 

wizycie roboczej w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej oraz Ambasadzie Republiki Czeskiej w Warszawie. 

Polsko-czeską delegację reprezentowali  przedstawiciele miast partnerskich, posłowie Izby Poselskiej 

Parlamentu Republiki Czeskiej, Poseł do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Dyrektor polskiej części 

Euroregionu Śląsk Cieszyński. Ważnym punktem programu było spotkanie z Ambasadorem Republiki 

Czeskiej, Panem Janem Sechterem. Podczas wizyty w ambasadzie poruszano, istotne dla trzech miast 

partnerskich - z uwagi na ich przygraniczne położenie - tematy dotyczące m.in. infrastruktury, sytuacji 

gospodarczej w obu krajach, energetyki i inwestycji. Szczególnie wnikliwie omówiona została kwestia 

dotyczącą ochrony środowiska w zakresie minimalizacji niskiej emisji  na terenie Euroregionu Śląsk 

Cieszyński, czego efektem jest próba określenia wspólnych działań tzw. przygranicznego TRÓJKĄTA - 

trzech największych miast w obszarze Euroregionu Śląsk Cieszyński. Drugim istotnym punktem wizyty 

w Warszawie było spotkanie z przedstawicielami polsko-czeskiego zespołu parlamentarnego w 

Sejmie RP, podczas którego zwrócono uwagę na problematykę pogranicza polsko-czeskiego w 

kontekście tworzonych zarysów programów operacyjnych wspierających współpracę transgraniczną 

w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej 2014 – 2020.  

W listopadzie  uczestniczono w obradach grupy roboczej ds. RPO na lata 2014-2020 działającej przy 

Związku Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Celem działania grupy jest 

koordynowanie prac związanych z wdrażaniem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 w Subregionie Zachodnim oraz przedstawienie wyników tych prac 

Zarządowi Subregionu Zachodniego. 

Trwają przygotowania do nowego okresu programowania środków unijnych 2014-2020. Na bieżąco 

konsultowane są dokumenty programowe, uczestniczymy w warsztatach subregionalnych, zgłaszamy 

swoje uwagi, negocjujemy cele dla przyszłego Programu Rozwoju Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego, pracujemy nad koncepcjami przyszłych projektów. 

Trwają prace dotyczące udziału w projekcie predefiniowanym do Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego  pn. Budowa kompetencji do współpracy międzysektorowej i 

międzysamorządowej jako narzędzi rozwoju lokalnego i regionalnego. W ramach projektu planuje się 

opracowanie strategii transportowej dla Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. 

Trwają prace związane z organizacją szkolenia z zakresu „Zasad rozliczania, dokumentowania i 

kontroli dotacji z Unii Europejskiej oraz archiwizacji dokumentów w projektach 2012 r.”, kierowanego 

m.in. do przedstawicieli jednostek organizacyjnych miasta. Szkolenie ma na celu przedstawienie 

praktycznej wiedzy dotyczącej sposobu rozliczania, dokumentowania i kontroli dotacji udzielanych w 

ramach środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej oraz archiwizacji dokumentacji, a także 

przedstawienie najczęściej występujących nieprawidłowości w realizacji projektów.  

Przedstawiciele Miasta Jastrzębie-Zdrój - jako członek Euroregionu Śląsk Cieszyński - zaprezentowali 

ofertę w ramach wspólnego stoiska Śląskiej Organizacji Turystycznej podczas  targów turystycznych 

Tour Salon Poznań 2012.  Przedsięwzięcie odbyło się w dniach od 24 do 27 października. Tegoroczna 

edycja targów cieszyła się dużym powodzeniem zarówno wśród klientów biznesowych, jak i 

odbiorców indywidualnych. Swą ofertę przedstawiały także Częstochowa, Zawiercie, Zabrze, 

Katowice i Bielsko-Biała oraz powiaty bielski i żywiecki, a także Beskidzka Piątka, Żabi Kraj, Związek 

Gmin Jurajskich, Stowarzyszenie Podziemne Trasy Turystyczne Polski, Śląsk Cieszyński i Euroregion 



Beskidy. Prezentacjom walorów województwa śląskiego towarzyszyły wspaniałe występy Zespołu 

Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny z Koszęcina.  

Trwa realizacja partnerskiego projektu pn. „Przygotowanie e-informacji kulturalnej gmin i powiatów 

do integracji z regionalnymi portalami kultury i turystyki województwa śląskiego”. Na portalu 

internetowym zamieszczane są informacje dotyczące aktualnych imprez kulturalnych oraz 

weryfikowane i uaktualniane są informacje z zakresu obiektów kulturalnych z terenu miasta.  

Trwa realizacja projektu „Jastrzębie-Zdrój – Twój Partner w biznesie, promocja terenów 

inwestycyjnych Jastrzębia-Zdroju” wybranego do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Zrealizowano zadanie pn. "Przygotowanie 

prezentacji multimedialnej w formie spotu reklamowego w ramach realizacji projektu Jastrzębie-

Zdrój - Twój partner w biznesie, promocja terenów inwestycyjnych Jastrzębia-Zdroju".  

W Punkcie Obsługi Inwestora przekazywane są informacje w zakresie ofert inwestycyjnych, 

obowiązujących procedur, jak również udostępniane są dane podmiotów z terenu Miasta biorących 

udział w procesie inwestycyjnym. 

w zakresie przeciwdziałania bezrobociu 

W październiku 2012 roku: 

• w ewidencji znajdowało się 3413 os. bezrobotnych, w tym 2230 kobiet (67,4%)  

• zarejestrowano 553 bezrobotnych, dokonano 503 wyłączenia z ewidencji urzędu  

• urząd zarejestrował 231 ofert pracy  

• urząd zarejestrował w ramach sieci EURES 322 oferty pracy za granicą  

Stopa bezrobocia we wrześniu 2012r. wyniosła w Polsce- 12,4%, w województwie śląskim -  10,4%, a 

w  Jastrzębiu-Zdroju- 8,1%. 

 

Działania realizowane przez pośredników pracy: 

• wydano 239 skierowań do pracy - w wyniku wydanych skierowań pracę podjęły 22 os. 

• w ramach utrzymywania kontaktu z bezrobotnymi, zgodnie ze standardami usług rynku 

pracy, odbyło się 3 569 wizyt;  

• zorganizowano 4 giełdy pracy (36 stanowisk pracy, 42 uczestników) 

• odbyto 29 wizyt w zakładach pracy i pozyskano 58 ofert zatrudnienia 

• udzielono 16 porad w sprawie możliwości podjęcia pracy na terenie EOG 

• zorganizowano nabór do sklepu Netto: pośrednicy pracy przeprowadzili wstępną 

selekcję chętnych do pracy na stanowisku sprzedawcy, podczas rozmów 

kwalifikacyjnych, które odbyły się w siedzibie urzędu, rekrutujący menedżerowie wybrali 

8 kandydatów spośród 92 aplikujących.  

 

 

 



Działania realizowane przez doradców zawodowych:  

• Udzielono porady indywidualnych dla  175  os. (48 rozmów wstępnych, w ramach 

kontynuacji rozmowy wstępnej przeprowadzono 41 porad indywidualnych oraz 86 

rozmów doradczych) 

• Udzielono Informacji zawodowych indywidualnych dla 75 os. 

• Udzielono porad zawodowych grupowych - 2 spotkania dla 14 osób 

 

Działania realizowane przez liderki Klubu Pracy:  

• Przeprowadzono zajęcia aktywizacyjne - 5 spotkań dla 29 osób 

• Przeprowadzono indywidualne konsultacje (w tym m.in. wizyty w ramach IPD, pomoc 

w konstruowaniu dokumentów aplikacyjnych) dla 50 os. 

• Przygotowano Indywidualne Plany Działania dla 13 os. 

• Przeprowadzono modyfikacje Indywidualnego Planu Działania dla 7 os. 

 

Działania realizowane przez specjalistów ds. rozwoju zawodowego:  

• Wpłynęły ogółem 4 karty kandydata na szkolenie grupowe z zakresu „Umiejętności aktywnego 

poszukiwania pracy”. Skierowano na szkolenie 14 os. 

• Wpłynęło ogółem 6 wniosków na szkolenia indywidualne z zakresu: kurs refleksologii głowy i 

twarzy, kwalifikacja wstępna przyspieszona na kat. C, operator ładowarki kat. III, organizacja 

imprez i cateringów, palacz c.o. aktualizacja uprawnień, tokarz. Skierowano na szkolenia w 

trybie szkoleń indywidualnych 2 osoby (podstawy obsługi komputera, kwalifikacja wstępna 

przyspieszona) 

• skierowano w trybie szkoleń grupowych ogółem 21 osób (na szkolenie opiekunka domowa – 

10 osób,  kelner – barman z minimum sanitarnym – 5 osób, obsługa nowoczesnych urządzeń 

sprzątających – 6 osób) 

 

• Wpłynął 1 wniosek o dofinansowanie studiów podyplomowych: menager logistyki. 

 

• Podpisano 1 umowę o dofinansowanie studiów podyplomowych na kierunku „Menager 

logistyki”. 

 

• Wpłynęło 5 wniosków na szkolenia indywidualne finansowane ze środków PFRON (obsługa 

nowoczesnych urządzeń sprzątających – 3 wnioski, pracownik administracyjno–biurowy, 

instalator wodno–kanalizacyjny). 

 

Powiatowy Urząd Pracy jako lider Jastrzębskich Drogowskazów  Kariery– sieci współpracy praktyków 

poradnictwa zawodowego – włączył się w ogólnopolskie działania Stowarzyszenia Doradców 

Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej na rzecz propagowania poradnictwa zawodowego, 

organizując w partnerstwie JASTRZĘBSKI TYDZIEŃ KARIERY. Projekt realizowany był w ramach 

IV Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery w terminie 15-21 października br. 

Przez cały tydzień na terenie miasta odbywały się przedsięwzięcia, za organizację których 

odpowiedzialni byli poszczególni partnerzy: Powiatowy Urząd Pracy w Jastrzębiu-Zdroju, Urząd 

Miasta Jastrzębie-Zdrój, Szkolny Ośrodek Kariery przy Zespole Szkół nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju, Filia 



Młodzieżowego Biura Pracy OHP w Jastrzębiu-Zdroju, Zespół Szkół nr 6 im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Jastrzębiu-Zdroju, Zespół Szkół Zawodowych w Jastrzębiu-Zdroju, Stowarzyszenie Dar Serca w 

Jastrzębiu-Zdroju, Zespół Szkół nr 3 w Jastrzębiu-Zdroju, Zespół Szkół Specjalnych przy Wojewódzkim 

Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju. 

Program Jastrzębskiego Tygodnia Kariery obejmował m.in.: 

• pokaz mody „Jesienna przygoda na wybiegu” 

• zajęcia grupowe z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, samozatrudnienia,  

• „Zaprzyjaźnij się z komputerem” - warsztaty komputerowe;  

• Święto Chleba i akcję charytatywną na rzecz Polskiej Akcji Humanitarnej 

• cykl zajęć zawodoznawczych dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

• „Od ziarenka do bochenka” – warsztaty zawodoznawcze dla przedszkolaków 

• „Enter Your Future” – wizyta studentów z Gruzji i Wietnamu 

• kiermasz ofert pracy 

• konsultacje indywidualne z doradcą zawodowym  

• warsztaty dla szukających pracy „Jak Cię widzą, tak Cię cenią – metamorfozy” 

• promocje samozatrudnienia 

• „Dzień diagnostyki samochodowej” – prezentacja zawodu 

• pokaz pracy policji w wykonaniu uczniów klasy policyjnej 

• „Wolontariat – jak zacząć?” – zajęcia dla uczniów 

Raport z realizacji JTK zostanie przesłany do Biura Organizacyjnego Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 

w Warszawie i weźmie udział w konkursie, w którym dziesięć raportów prezentujących najciekawsze 

wydarzenia i inicjatywy zostanie nagrodzonych. 

w zakresie edukacji 

W minionym miesiącu przedstawiciele Wydziału Edukacji wzięli udział w następujących 

uroczystościach jastrzębskich placówek oświatowych: 

- uroczyste wręczenie głównej nagrody w Wojewódzkim Konkursie Programie ekozespołów 

„Liderzy ochrony środowiska – z energią na rzecz ochrony klimatu” dla Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 9; 

- XI Regionalny Dzień Treningowy Olimpiad  Specjalnych Sekcji Terenowej „INIEMAMOCNI” 

przy Zespole Szkół nr 10; 

 - Jubileusz 65-lecia Publicznego Przedszkola nr 13; 

- uroczystość nadania Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 3 imienia Porozumienia 

Jastrzębskiego; 

 - Jubileusz 40- lecia Zespołu Szkół nr 9. 

Do dnia 31 października do Urzędu wpłynęły dwa wnioski nauczycieli o wszczęcie postępowania 

egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Termin egzaminu ustalono na dzień 26 

listopada br.   

Przesłano do szkół dyspozycje dotyczące wypłaty dofinansowania do czesnego dla dokształcających 

się nauczycieli na semestr zimowy 2012/2013. Spośród 10 wniosków złożonych przez nauczycieli, 8 



wniosków spełniło kryteria przyznania dofinansowania, a wnioskodawcy otrzymali dofinansowanie w 

kwocie 800 zł. Spośród pozostałych dwóch wniosków, jeden dotyczył kierunku, na który w roku 2012 

nie przysługuje dofinansowanie, a drugi - formy doskonalenia, na którą nie przysługuje 

dofinansowanie ze środków pozostających w dyspozycji organu prowadzącego. Z uwagi na to, że w 

bieżącym roku wpłynęło mniej wniosków o dofinansowanie do czesnego niż w roku ubiegłym (rok 

2011: 74 wnioski, z czego 59 zakwalifikowanych do dofinansowania; rok 2012: 46 wniosków, z czego 

33 zakwalifikowane do dofinansowania) w Wydziale Edukacji pozostała niewykorzystana cześć 

rezerwy celowej w kwocie 52 582,00 zł. W związku z tym zwrócono się do Komisji Skarbu Rady Miasta 

o pozytywne zaopiniowanie zamiaru dokonania zmiany przeznaczenia w/w kwoty niewykorzystanej 

rezerwy celowej z przeznaczeniem jej na wydatki bieżące w jednostkach oświatowych.  

Zakończono procedurę oceny dyrektora Publicznego Przedszkola nr 17 – p. Haliny Smaroń.  

W porozumieniu z Kuratorium Oświaty ustalono ocenę wyróżniającą. 

Dokonano rozliczenia Rządowego programu pomocy uczniom w 2012 r. – „Wyprawka szkolna”.  

W ramach w/w programu dofinansowanie otrzymało 394 uczniów na łączną kwotę 79 069,78 zł. 

Sporządzono comiesięczne sprawozdanie z realizacji w jastrzębskich placówkach oświatowych  

programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W miesiącu październiku br. na realizację 

programu przeznaczono środki w wysokości  47 773,80 zł. 

Rozstrzygnięto postępowanie przetargowe i podpisano umowę na świadczenie usługi doradztwa 

zawodowego w ramach realizacji projektu systemowego „Mam zawód - mam pracę w regionie”. 

Zajęcia rozpoczęły się 12 listopada 2012 r, a ich zakończenie we wszystkich szkołach objętych 

projektem (ZS 2, ZS 5, ZS 6, ZSH, ZSZ) planowane jest na 18 grudnia 2012 r. 

w zakresie zdrowia i polityki społecznej 

24 października w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju nastąpiło 

przekazanie w bezpłatne użytkowanie następujących urządzeń medycznych:  

1) videoduodenoskopu firmy PENTAX wraz dodatkowym oprzyrządowaniem, zakupionego  za 

kwotę 149 985,00 zł. Jest  to bardzo wysokiej klasy urządzenie medyczne, służące do 

przeprowadzenia badań diagnostycznych i zabiegów operacyjnych na drogach żółciowych i 

trzustkowych. Użytkownikiem videoduodenoskopu będzie Oddział Gastrologiczno-Wewnętrzny. 

2) elektrokardiografu AsCARD zakupionego za kwotę 4 298,40 zł. 

 Jest to urządzenie medyczne niezbędne do badania czynności serca i diagnozowania zburzeń akcji 

serca. Urządzenie będzie użytkowane w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii Wojewódzkiego   

Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju. 

3) wyposażenia sali pooperacyjnej Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, w skład którego 

wchodzi:  

a) łóżko rehabilitacyjne z wyposażeniem – 4 sztuki,  

b) szafka przyłóżkowa - 4 sztuki,  

c) szafa lekarska  – 1 sztuka,  



d) wózek transportowy - 2 sztuki, 

e) pulsoksymetr NONIN - 1 sztuka.      

Koszt zakupu wyposażenia sali pooperacyjnej to:  25 359,87 zł.   Urządzenia będą użytkowane w 

Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2  w 

Jastrzębiu-Zdroju. 

Trwa postępowanie przetargowe na dostawę urządzenia medycznego tj.: przewoźnego, 

przyłóżkowego aparatu RTG na użytek Oddziału Pediatrycznego Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego nr 2  w Jastrzębiu-Zdroju.  

Trwa I etap IX Miejskiego Turnieju Wiedzy o Zdrowiu. Jest to konkurs przeznaczony dla klas I-III 

jastrzębskich gimnazjów. Etap II finałowy Turnieju etap odbędzie się 8 grudnia o godzinie 9 w Sali 

Obrad Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

W dniach 1-9 grudnia  dla dzieci i młodzieży szkolnej odbędą się warsztaty z zakresu edukacji 

zdrowotnej.  Warsztaty będą przeprowadzone w Sali Obrad Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

W nocy z 22 na 23 listopada  pracownik socjalny zajmujący się osobami bezdomnymi wraz z patrolem 

Straży Miejskiej dokonali objazdu miejsc niemieszkalnych zajmowanych przez osoby bezdomne z 

terenu miasta Jastrzębie-Zdrój.  

 

w zakresie kultury i sportu 

 

Do 30 listopada przyjmowane są wnioski o przyznanie stypendiów dla osób zajmujących się 

twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury lub opieką nad zabytkami. 

Ogłoszono otwarty konkurs na powierzenie zadań publicznych Miasta Jastrzębie-Zdrój w dziedzinie 

kultury w roku 2013 oraz na wsparcie zadań publicznych Miasta Jastrzębie-Zdrój w dziedzinie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki w roku 2013. Oferty będą przyjmowane 

do 11 grudnia 2012 r. 

Trwają prace związane z procedurą przyznawania dotacji na realizację zadania publicznego w zakresie 

rozwoju sportu na 2013 r. 

Ponadto rozliczono część przyznanych dotacji w roku 2012 oraz przeprowadzono wizytacje w klubach 

sportowych realizujących programy stypendialne i szkoleniowe.  

 

 

 



Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

 

We współpracy  z Zespołem Szkół nr 5 VIII przygotowano Bieg Niepodległości w ramach cyklu 

Młodzieżowej Ligi Biegowej. W biegu startowali uczniowie jastrzębskich placówek oświatowych, 

zbierając punkty w kategorii indywidualnej i drużynowej. Zwieńczeniem imprez był II Test Coopera 

dla mieszkańców regionu, który odbył się na Stadionie Miejskim przy świetle jupiterów. Wśród 

uczestników testu znaleźli się poza mieszkańcami Jastrzębia-Zdroju, mieszkańcy Gliwic, Sosnowca, 

Knurowa oraz Żor w szerokim przedziale wiekowym od ośmiolatka do siedemdziesięciolatka. 

W pierwszą niedzielę listopada amatorzy wspinaczki na sztucznej ścianie wspinali się w czterech 

kategoriach wiekowych o Puchar Dyrektora MOSiR. Ranga i poziom zawodów wzrasta z roku na rok, 

jednak wśród zwycięzców znajdują się przede wszystkim jastrzębianie. 

Trzech zawodników JKH GKS Jastrzębie zostało powołanych do kadry Polski na turniej 

przedkwalifikacyjny do Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Soczi, który rozegrano w Kijowie. Po 

zwycięstwach nad Hiszpanią i Estonią, Polacy przegrali   z gospodarzami i odpadli z rozgrywek. 

Piłkarze GKS 1962 Jastrzębie zakończyli rozgrywki w IV Lidze na 3. miejscu. Ostatni mecz rundy 

jesiennej na Stadionie Miejskim zakończył się pechową porażką z Wisłą Ustronianką 1:2. 

 

Miejski Ośrodek Kultury 

W dniach 19-21 października  odbył się XII Międzynarodowy Festiwal Chórów im. ks. A. Skrobola. 

Koncerty festiwalowe odbywały się w jastrzębskich parafiach: Najświętszego Serca Pana Jezusa, gdzie 

miało miejsce uroczyste otwarcie oraz zakończenie Festiwalu, Wszystkich Świętych  oraz Najświętszej 

Maryi Panny Matki Kościoła. Podczas tegorocznej edycji Festiwalu można było wysłuchać chórów: 

„Schola Discantus” z Jastrzębia-Zdroju, „Sbor Přatel Zpĕvu” z Czech, „Tryl” z Toszka, „Męskiego 

Towarzystwa Śpiewaczego Sankt Peter ob Radenthein” z Austrii, „Schola Cantorum Minorum 

Chosoviensis” z Chorzowa, „Chóru Katedry Lwowskiej im. bł. Jana Pawła II” z Ukrainy, 

„Stowarzyszenia Chór Miejski” z Jastrzębia-Zdroju oraz chórów dekanatów jastrzębskich. Honorowy 

patronat nad Festiwalem objęli: Arcybiskup Metropolita Katowicki ks. Wiktor Skworc oraz Prezydent 

Miasta Jastrzębie-Zdrój. Organizatorami byli: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, Miejski Ośrodek Kultury, 

Dekanat Jastrzębie Zdrój oraz Dekanat Jastrzębie Górne. 

Od 25 do 28 października Domu Zdrojowym w trakcie XII Festiwalu Sztuk Wszelkich „Zderzenia 

Działań Wrażliwych” można było wziąć udział m.in. w wystawie rysunków Rolanda Boneckiego, 

spektaklach teatralnych dla dzieci i dorosłych w wykonaniu takich teatrów jak: „Monitoring”, 

„Genesis”, „Teatr Walny” i „Teatr CST”, koncertach zespołów „Papertree” i „Port Mone” , 

spotkaniach autorskich i warsztatach dla dzieci. 

11 listopada w Domu Zdrojowym podczas koncertu z okazji Narodowego Święta Niepodległości 

wystąpił Teatr Muzyczny „Iwia” z programem „Rendez -Vous z Operetką” oraz Stowarzyszenie „Chór 

Miejski”. 



16 listopada  w kinie „Centrum” odbył się spektakl teatralny w wykonaniu Grażyny Wolszczak i Piotra 

Machalicy pt. „Listy miłosne”. „Listy miłosne” amerykańskiego dramaturga. A. R. Gurneya, to 

wzruszająca historia uczucia dwojga ludzi. Dialog prowadzony jest w formie listów pomiędzy 

bohaterami  a zdarzenia w nich opisywane wciągają widza w tą pełną emocji historię. 

Do 31 października w Galerii Eпcentrum  można było zwiedzać ekspozycję Tkanina artystyczna Anny 

Jesinowicz-Nguyen absolwentki Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. 

Od 8 listopada udostępniona do zwiedzania w Galerii Eпcentrum  jest wystawa Kajetan Pasztuły 

Malarstwo. Kajetan Pasztuła urodził się w 1981 r. W 2006 r. ukończył ASP w Katowicach. Brał udział w 

ponad dwudziestu wystawach zbiorowych w kraju i za granicą m.in. w Belgii, Bułgarii, Macedonii, 

Belgii, Niemczech, Hiszpanii i Polsce. Ma na koncie siedem wystaw indywidualnych. Jego prace 

kilkakrotnie były licytowane na aukcjach charytatywnych. Zajmuje się głównie rysunkiem, 

malarstwem, grafiką warsztatową i użytkową. Prowadzi zajęcia plastyczne dla dzieci młodzieży. 

9 listopada w Magazynie 22 odbył się wernisaż wystawy „PRAXIS - wystawa pedagogów Liceum 

Plastycznego w Wodzisławiu Śląskim”. Wystawa prezentuje różne dyscypliny sztuki i różne spojrzenia 

artystyczne. Na wystawie można zobaczyć prace Małgorzaty Bednarczuk, Moniki Kołodziej, Marty 

Lach, Jarosława Lasoty, Justyny Taszki-Michalskiej. Wystawa eksponowana będzie do 30 listopada 

2012 r. 

Do 30 listopada w  Galerii Historii Miasta czynna będzie wystawa prac laureatów konkursu 

fotograficznego Wakacyjne Etnoklimaty Polski. 

Do 19 grudnia można natomiast zwiedzać w GHM wystawę rzeźb w drewnie Leszka Grzeszkiewicza 

pt. Zwierciadło duszy. Leszek Grzeszkiewicz jest emerytowanym pracownikiem KWK „Zofiówka”. 

Pasję tworzenia czerpie z zachowanego w pamięci świata podziemnego, który poznał pracując na 

kopalni oraz ze zwykłej codzienności otaczającego świata.  

 

Miejska Biblioteka Publiczna 

 

Biblioteka otrzymała z Instytutu Książki 19.998 zł na realizację projektu „Komputerowe Prawo Jazdy z 

Biblioteką”, w ramach zadania „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” realizowanego w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w roku 2012. Całość kwoty, zostanie przeznaczona na 

zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem.  

Zorganizowano wystawy  w Galeriach „Pod Sową” i „Da Vinci”:  

- „zBYT NIEOKREŚLONY” – wystawę grafik, plakatów oraz multimediów autorstwa: Agnieszki 

Kowalczyk, Zbigniewa Latały, Jarka Łakomy, Katarzyny Stefańskiej, Emilii Voit; 

- „Bo we mnie jest... jazz” – pokonkursową wystawę prac w ramach projektu „Edukacja przez muzykę 

czyli PAŹDZIERNIKOWE JAM SESSION”  dofinansowanego ze środków Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój;  

- Wystawę prac uczniów Ogniska Plastycznego w Rydułtowach, 05-30.11.2012r. 



Przygotowano warsztaty z cyklu „W kręgu motywów dzieł sztuki” - „Śmierć jest ceną, jaką płacimy za 

życie, za wszelkie życie”  Ursula K. Le Guin. 

Odbyło się spotkanie miłośników muzyki poświęcone zmarłym muzykom – "Puste miejsce przy 

stole...” oraz  Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki - „Dlaczego chińskie matki są najlepsze i jak 

wychować dziecko doskonałe?”. 

Zorganizowano XIX edycję turnieju wiedzy „Tęga Głowa” . 

W Kawiarence „Pod Sową” przygotowano spotkanie - Lomi Lomi – niezwykły hawajski masaż” . 

Z myślą o dzieciach przygotowano „Misiolandię 2012” – blok imprez dla dzieci poświęcony urodzinom 

pluszowego misia, były to spektakle interaktywne i zabawy dla dzieci, warsztaty oraz konkursy. 

w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych 

11 listopada pod pomnikiem w Jastrzębiu Bziu odbyły się uroczystości związane z obchodami Święta 

Niepodległości. W ramach uroczystości została przeprowadzona zmiana warty przez harcerzy z Hufca 

im. J. Kreta w Jastrzębiu-Zdroju. Wartę honorową wystawiła również Straż Graniczna. Uczniowie 

Zespołu Szkół nr 13 przedstawili program artystyczny o treści patriotycznej, a oprawę muzyczną 

zapewniła orkiestra KWK „Borynia-Zofiówka”. Wiązanki kwiatów pod pomnikiem w Bziu złożyli 

przedstawiciele władz miasta, związków kombatanckich, służb mundurowych, związków 

zawodowych, harcerze oraz delegacje szkół.  

W kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła odprawiona została Msza celebrowana w 

intencji Ojczyzny, po której uczestnicy uroczystości złożyli  kwiaty pod pomnikiem Solidarności.  

 O godzinie 12.00 został przeprowadzony wojewódzki test sprawności syren alarmowych 

wykorzystywanych w systemie ostrzegania i alarmowania ludności. W ramach testu emitowany został 

dźwięk ciągły trwający trzy minuty. 

15 listopada przeprowadzone zostało szkolenie dla pracowników Urzędu Miasta (członków 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego). Na szkoleniu został poruszony temat związany z 

kształtowaniem umiejętności zarządzania stresem w sytuacji kryzysowej. 

Pracownicy urzędu brali udział w Międzywojewódzkich Ćwiczeniach Centralnego Obwodu 

Operacyjnego „Śląsk” , które odbyłby się na obiektach byłej KWK „Moszczenicy” i Elektrociepłowni 

„Moszczenica” . 

21 listopada odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego., poświęcone 

przygotowaniu do sezonu zimowego 2012/2013 w przypadku wystąpienia obfitych opadów śniegu 

oraz pomocy społecznej udzielanej osobom, rodzinom w zakresie przygotowania do okresu 

zimowego.   

w zakresie gospodarki mieszkaniowej 

Wypłacono 1.010 dodatków mieszkaniowych na kwotę:  214.412,52zł. 

Wydano 216 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego, w tym:  

• 202   przyznające dodatek mieszkaniowy, 



•  3   odmawiające  przyznania dodatku mieszkaniowego,      

• 5 wstrzymujących wypłatę dodatku z uwagi na brak dopłat ze strony  wnioskodawców do 

bieżącego czynszu,   

•  2 wznawiające wypłatę wstrzymanego dodatku mieszkaniowego (lokator uregulował 

zaległości powstałe w czasie korzystania z dodatku mieszkaniowego),    

•  1 wygaszającą przyznany dodatek z powodu zmiany miejsca  zamieszkania wnioskodawcy,   

• 2  wygaszające przyznany dodatek z powodu utraty tytułu prawnego do lokalu.         

  18 października odbyło się posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej, związane z 

rozpatrywaniem złożonych wniosków o przydział lokalu mieszkalnego z zasobu Gminy. 

z zakresie zarzadzania mieniem 

Nabyto od osoby fizycznej prawo własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej zajętej pod 

przebudowaną drogę powiatową ul. Wyzwolenia. 

Nabyto od osoby fizycznej prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej zajętej pod budowę chodnika przy ul. PCK i ul. Bednorza. 

 

Miejski Zarząd Nieruchomości 

Ogłoszono przetarg w zakresie usług na zadanie: 

"Ochrona fizyczna obiektów Podziemnych Pasaży Handlowych (PPH) w Jastrzębiu-Zdroju, położonych 

pod skrzyżowaniami Al. J. Piłsudskiego z ul. A. Bożka i ul. Sybiraków (PPH A) oraz Al. J. Piłsudskiego z 

ul. Mazowiecką i Warszawską (PPH B) w Jastrzębiu-Zdroju" -Termin składania i otwarcia ofert: 

23.11.2012 r. 

2. Zadanie nr 1: "Ochrona obiektu, utrzymanie czystości oraz obsługa Punktu Informacyjnego w 

budynku Dworca Autobusowego przy ul. Sybiraków 2 w Jastrzębiu-Zdroju". Zadnie nr 2: "Ochrona 

obiektu przy ul. 1 Maja 61 w Jastrzębiu-Zdroju" - Termin składania i otwarcia ofert: 21.11.2012 r. 

Ogłoszono przetargi w zakresie dostaw na zadanie:  „Zakup energii elektrycznej dla budynków 

administrowanych przez MZN w Jastrzębiu-Zdroju” - Termin składania i otwarcia ofert: 28.11.2012 r. 

Trwają postępowania przetargowe w zakresie usług na zadania:   

1. "Dystrybucja energii elektrycznej dla budynków administrowanych przez MZN w Jastrzębiu-Zdroju” 

- zamówienie z wolnej ręki  - Termin złożenia oferty cenowej do dnia 30.11.2012 r. , postępowanie w 

toku.  

2. "Bieżące utrzymanie budynków socjalnych przy ul. Pszczyńskiej 292-294 w Jastrzębiu-Zdroju" - 

Termin składania i otwarcia ofert: 19.11.2012 r., postępowanie w toku.  



3. "Dostawa wody, odbiór ścieków i przyłącza wodne do budynków administrowanych przez MZN w 

Jastrzębiu-Zdroju – zamówienie z wolnej ręki - Termin złożenia oferty cenowej do dnia 30.11.2012 r., 

postępowanie w toku.  

Trwają postępowania przetargowe w zakresie dostaw na zadania:   

1. "Dostawa energii cieplnej do budynków administrowanych przez MZN w Jastrzębiu-Zdroju" – 

zamówienie z wolnej ręki - Termin złożenia oferty cenowej do dnia 07.12.2012 r., postępowanie w 

toku.  

2. "Dostawa energii cieplnej do budynku przy ul. Kościelnej 1 A w Jastrzębiu-Zdroju" – zamówienie z 

wolnej ręki - Termin złożenia oferty cenowej do dnia 12.12.2012 r., postępowanie w toku.  

Zakończono postępowania przetargowe na roboty budowlane: 

1. „Wymiana wkładów szyb zespolonych – przeszklenia ścian zewnętrznych wraz z robotami 

towarzyszącymi w budynku użytkowym przy ul. Sybiraków 2 w Jastrzębiu-Zdroju”: - Termin składania 

i otwarcia ofert: 26.10.2012 r. - postępowanie unieważniono, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty 

przewyższała kwotę, jaką Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  

2. „Przebudowa instalacji gazowej w budynkach mieszkalnych Wspólnot Mieszkaniowych”– przetarg 

w oparciu o Kodeks cywilny. - Termin składania i otwarcia ofert: 18.10.2012 r. - w dniu 24.10.2012 r. 

zawarto umowę z Wykonawcą, który złożył najkorzystniejszą ofertę.  

3. „Remonty lokali mieszkalnych i części gminnych w budynkach mieszkalnych gminnych i częściach 

gminnych w budynkach WM w Jastrzębiu-Zdroju" - Termin składania i otwarcia ofert: 13.11.2012 r., 

w dniu 14.11.2012 r. zawarto umowę z Wykonawcą, który złożył najkorzystniejszą ofertę.  

4. „Roboty budowlane remontowe w budynkach użytkowych oraz na terenach wokół budynków” - 

Termin składania i otwarcia ofert: 08.11.2012 r.. W dniu 12.11.2012 r. zawarto umowę z Wykonawcą, 

który złożył najkorzystniejszą ofertę.  

Zakończono postępowania przetargowe na zadanie: 

1. „Zakup energii elektrycznej dla budynków administrowanych przez MZN w Jastrzębiu-Zdroju” - 

Postępowanie unieważniono, ponieważ nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu. 

Wykonawcy zewnętrzni prowadzili następujące roboty ogólnobudowlane i instalacyjne: 

1. Piastów 1 – remont dachu; 

2. Miodowa 1-3 – naprawa urządzeń dźwigowych; 

3. Szarych Szeregów 1-3-5 – wymiana instalacji wod. - kan.; 

4. Szarych Szeregów 19-21 – remont instalacji centralnego ogrzewania; 

5. Bednorza 8 -10 – remont schodów terenowych; 

6. Szarych Szeregów 1-3-5 – remont schodów terenowych; 



7. Wyspiańskiego 10-12-14 – remont instalacji centralnego ogrzewania wraz z telemetrią 

sterowniczą; 

8. Zielona 20C – remont schodów terenowych; 

9. Dworcowa 17A – remont schodów terenowych; 

10. Krakowska 38 – remont schodów terenowych; 

11. Gagarina 108, 110 – roboty budowlane wykonane w ramach dalszej modernizacji budynków. 

Grupę remontowa i  konserwatorzy  MZN prowadzili następujące roboty ogólnobudowlane i 

instalacyjne: 

1. Szarych Szeregów 2/4 – remont pustostanu 

2. PPH "A" – lokale A7, C14, B8, D12 – usuwanie przecieków z dylatacji  

3. Oś. Przyjaźń - Czyszczenie połaci dachowych, rynien oraz gajgerów 

4. A. Krajowej 90-92-94-96 – utwardzania nawierzchni drogowej 

5. Bieżące usuwanie usterek ogólnobudowlanych, stolarsko – ślusarskich i dekarskich,  

6. Bieżące usuwanie usterek na instalacji c.o., wod-kan. i gazowej. 

Wykonywano czynności bieżące w zakresie administrowania:  

1. Bieżące wywożenie zużytych wielkogabarytowych sprzętów gospodarstwa domowego      

z  placyków gospodarczych z zasobów administrowanych i zarządzanych przez MZN. 

2. Uprzątanie pomieszczeń wspólnych piwnic oraz korytarzy piwnicznych ze zużytych sprzętów 

gospodarstwa domowego i innych przedmiotów wielkogabarytowych na zasobach administrowanych 

i zarządzanych przez MZN. 

3. Bieżąca obsługa lokatorów, sporządzanie i zawieranie umów najmu lokali z czynszem 

regulowanym i czynszem socjalnym na podstawie skierowań z Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej 

Urzędu Miasta. 

4. Bieżąca obsługa najemców i dzierżawców lokali użytkowych, sporządzanie i zawieranie umów 

najmu oraz czynności przyjmowania i przekazywania lokali użytkowych bądź ich części w związku ze 

zmieniającymi się albo kończącymi się lub rozpoczynającymi umowami zobowiązaniowymi. 

5. Zawieranie i rozliczanie umów najmu sal w Domach Sołeckich. 

6. Przygotowywanie dokumentacji związanej z zamianą i przyznaniem lokali mieszkalnych na 

własność. 

7. Bieżąca kontrola terenów sprzątanych przez sprzątaczki oraz terenów utrzymywanych przez 

najemców lokali użytkowych, a także firm, którym zlecono obsługę budynków socjalnych bądź 

obiektów Podziemnych Pasaży Handlowych „A” i „B”. 



8. Kontynuacja czynności związanych z zasiedlaniem budynku przy ul. Gagarina 112  

9. Zasiedlenie 2 lokali socjalne, 5 lokali mieszkalnych, przekazanie do MZN 1 lokalu socjalnego 

oraz 6 lokali mieszkalnych; przejęcie mieszkania służbowego znajdującego się w obiekcie przy ul. 

Kaszubskiej 2. 

10. Przygotowywanie danych do specyfikacji na potrzeby ogłoszenia przetargów dotyczących 

obsługi nieruchomości w zakresie: bieżącego utrzymywania czystości, ochrony lub dozoru, wywozu 

nieczystości stałych, przeprowadzania dezynfekcji, dezodoryzacji, dezynsekcji, deratyzacji oraz 

usuwania gniazd os i szerszeni na zasobach administrowanych bądź zarządzanych przez MZN. 

11. Przeprowadzenie prac porządkowych związanych z okresem jesiennym na terenach 

administrowanych i zarządzanych przez MZN np. grabienie opadłych liści, wycinanie odrostów itp., 

wycinka drzew, korekcja koron drzew i krzewów, prace związane  z opróżnianiem piaskownic z 

piasku. 

12. Wykonywanie bieżących zadań mających na celu windykację należności w tym wystawianie 

zawiadomień o posiadaniu zaległości, wypowiedzeń umowy najmu, wezwań do niezwłocznego 

uiszczenia zaległości, przedsądowych wezwań do zapłaty – ostatecznych, wniosków o wszczęcie 

postępowania egzekucyjnego, pozwów o zapłatę należności, pozwów o eksmisję. 

W Miejskim Zarządzie Nieruchomości zatrudniono w listopadzie w związku z podpisanymi umowami z 

Powiatowym Urzędem Pracy oraz skierowaniami z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Sądu 

Rejonowego: 

- w ramach robót publicznych – 5 osób 

-odbywających staż dla bezrobotnych– 7 osób 

- skazanych skierowanych do odpracowania kary – 16 osób 

- skierowanych do prac społeczno-użytecznych – 5 osób 

 

Jastrzębski Zakład Komunalny 

 Prowadzono prace przy budowie otwartego zbiornika przeciwpożarowego na schronisku dla 

bezdomnych zwierząt. 

Rozpoczęto prace przy przebudowie bramy wjazdowej na cmentarzu komunalnym przy ul. Okrzei. 

Kontynuowano prace przy budowie dwóch napisów z nazwą osiedla „Barbary” ul. Turystyczna 2-4 

oraz „Morcinka” ul. Katowicka 16-22. 

Trwają prace projektowe rozbudowy i zagospodarowania cmentarza komunalnego przy ul. Okrzei. 

Zakończono prace związane z budową chodników i skarpy na cmentarzu komunalnym przy ul. Okrzei. 

W ramach zadania wykonano 66 m2 chodnika oraz obsadzono skarpę na pow. 950 m2 (655 szt. roślin 

ozdobnych). 

W zakresie prowadzenia targowisk miejskich: 



a) zebrano opłatę targową w wysokości 24 109,10 zł, 

b) zebrano opłatę z tytułu rezerwacji stałych miejsc handlowych w wysokości 17 978,00 zł, 

c) zebrano opłatę z tytułu poboru dzierżawy gruntu na targowiskach w wysokości 61 315,38 zł, 

d) zebrano opłatę z tytułu poboru dzierżawy gruntu w wysokości 1 208,88 zł. 

Zebrano opłaty cmentarne oraz z tytułu wykonania usług pogrzebowych w łącznej kwocie 

 51 590,00 zł. 

Zebrano opłatę parkingową z tytułu parkowania w pasie drogowym w wysokości 10 413,80 zł. 

Zebrano opłatę parkingową na parkingach miejskich przy ul. Arki Bożka, Podhalańskiej i Podhalańskiej 

- Młyńskiej w wysokości 29 562,00 zł.  

W zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt: 

a) przyjęto do schroniska 20 psów, 

b) wyłapano z terenu miasta 18 psów, 

c) wydano ze schroniska 40 psów, 

d) odłowiono z terenu miasta 9 dzikich zwierząt. 

Z zakresie utrzymania czystości w gminie: 

a) zebrano 14 szt. padłych zwierząt z dróg publicznych, 

b) przyjęto do utylizacji 11 szt. padłych zwierząt od mieszkańców Jastrzębia – Zdroju, 

c) usunięto 2 dzikie wysypiska zlokalizowane przy ul. Bukowej i Norwida. Łącznie wywieziono 1,94 ton 

nieczystości. 

d) wykoszono i zebrano trawę z terenów zielonych na cmentarzu komunalnym przy ul. Połomskiej, 

Norwida i Okrzei o łącznej powierzchni 82 000 m2, 

e) wykoszono i zebrano trawę z terenów zielonych na schronisku dla bezdomnych zwierząt przy ul. 

Norwida o łącznej powierzchni 14 000 m2, 

f) wykoszono i zebrano trawę z poboczy ulic na sołectwach: Ruptawa-Cisówka, Moszczenica, Szeroka, 

Borynia, Skrzeczkowice oraz na terenie miasta o łącznej powierzchni 169 744 m2. 

Prowadzono bieżące prace związane z utrzymaniem na skrzyżowaniach dróg miasta, miejsc pamięci 

narodowej i grobów wojennych i socjalnych (plewienie, przygotowanie skrzyżowań do sezonu 

zimowego, tj. usunięcie przekwitłych kwiatów, obsada grobów wojennych – „Marsz Śmierci” i 

pomników). 

Zagospodarowano skrzyżowania ul. Rybnickiej z ul. Pszczyńską poprze wysypanie grysem granitowym 

i  obsadę roślinami  skalnymi. 



W zakresie utrzymania oznakowania pionowego i sygnalizacji świetlnych: ustawiono 38 szt. znaków, 

poprawiono 82 szt. znaków, usunięto 25 szt. znaków., a  wymieniono 19 szt. Dokonano łącznie 11 

napraw sygnalizatorów i przejść dla pieszych: (A. Bożka – Harcerska – Mazurska, Al. Piłsudskiego - 

Harcerska – Katowicka, A. Bożka – Podhalańska – ks. Popiełuszki, przejście dla pieszych przy Al. 

Piłsudskiego, Bogoczowiec, Al. Piłsudskiego - Pszczyńska). 

W ramach współpracy z Sądem Rejonowym Sądem Grodzkim w Jastrzębiu Zdroju przyjęto do pracy 

17 osób, które w Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym odbywają karę ograniczenia wolności z 

obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne. 

W ramach zorganizowanych przez Miasto prac społecznie użytecznych w Jastrzębskim Zakładzie 

Komunalnym pracowało 13 osób. 

Zawarto 1 umowę dzierżawy terenu z przeznaczeniem na ekspozycję reklamy. 

Podpisano umowę na wynajem modułu kontenerowego przy ul. Północnej. 

Rozstrzygnięto postępowanie na deratyzację targowiska i szaletu na cmentarzu komunalnym przy ul. 

Okrzei na kwotę brutto 833,94 zł. 

Rozstrzygnięto postępowanie na przebudowę bramy wjazdowej na cmentarzu komunalnym przy ul. 

Okrzei na kwotę brutto 36 494,27 zł. 

Rozstrzygnięto postępowanie na remont ogrodzenia parkingu strzeżonego przy ul. Podhalańskiej na 

kwotę brutto 14 212,27 zł. 

Rozstrzygnięto postępowanie na prace remontowe przy Domu Przedpogrzebowym przy ul. Okrzei na 

kwotę brutto 18 247,84 zł. 

W trybie przetargu nieograniczonego udzielono zamówienia publicznego na budowę GPZON na 

kwotę brutto 646 483,97 zł. 

W trybie przetargu nieograniczonego udzielono zamówienia publicznego na budowę otwartego 

zbiornika przeciwpożarowego na kwotę brutto 82 336,00 zł. 

Podpisano umowę na wykonanie prac dodatkowych do projektu rozbudowy i zagospodarowania 

cmentarza komunalnego przy ul. Okrzei, związanych z wykonaniem dokumentacji geodezyjno- 

inżynieryjnej i hydrogeologicznej na kwotę brutto 34 686,00 zł. 

 

 

Chciałbym także poinformować, że modernizacja, nadbudowa i rozbudowa obiektu hali 

widowiskowo-sportowej w Jastrzębiu-Zdroju została wyróżniona w konkursie Najlepsza 

Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego 2012 w kategorii obiekt użyteczności 

publicznej. Nagroda został wręczona podczas uroczystości, która odbyła się 9 listopada w 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego w ramach Śląskich Dni Architektury. 

 



 


